
Proposta N. 146 COPIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
Servizio n. 6 - Servizio Pianificazione e Patrimonio Pubblico

Registro Generale nr.995 del 31/12/2021

Oggetto:
4 – Incarico Ambiente spa per analisi previste nel piano di caratterizzazione su terreni delle aree della pista
ciclistica “Ivo Mancini” posta in via Berlinguer frazione di Stagno Codice sito Sisbon LI 1148. CUP
G37H21032740004 -CIG: 8989607A. Modifica crono programma al fine delle variazioni di esigibilità

Il sottoscritto arch. Leonardo Zinna responsabile del Servizio n. 6 Pianificazione e Patrimonio Pubblico in virtù del decreto
del Sindaco n. 13 del 28.05.2020, prorogato con decreto del sindaco n.6 del 27/05/2021 e in assenza di conflitto di
interessi ex art. 6-bis della L. n. 241/1990, come introdotto dalla L. n. 190/2012;

Visti:
l’art. 107 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.”;
gli articoli n. 38 e n. 39 dello Statuto comunale, approvato con deliberazione
consiliare n.89 del 24.07.2002 e s.m.i., rispettivamente sul personale con funzioni
dirigenziali e sulle attribuzioni dei titolari di funzioni dirigenziali;
la nuova macrostruttura approvata con atto della G.M. n. 22 del 21.02.2020, con la
quale si individuano i Servizi ai quali si riconducono le funzioni attribuite agli stessi;
il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi artt. 21 e 22;
l’art.191 del d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 “T.U. Ordinamento degli EE.LL.” e l’art. 18
del vigente Regolamento di Contabilità;
la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. relativa al procedimento amministrativo ed alle
modalità di accesso agli atti;
il d.lgs. n. 50/2016 s.m.i, la L.R. n. 38/07 ed il D.P.R. n. 207/2010, per le parti ancora
in vigore, che disciplinano i contratti pubblici e le relative modalità di affidamento
per le Pubbliche Amministrazioni;
lo Statuto del Comune;
il vigente regolamento per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione
consiliare n. 46 del 23/04/2009 e modificato con delibera consiliare n.84 del
30/09/2019;
la Delibera del Consiglio Comunale n. 231 del 30/12/2020 con cui è stata approvata
la Nota di Aggiornamento al DUP 2021/2023;
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 234 del 30/12/2020 di approvazione del
“Bilancio di previsione 2021/2023”;
la Delibera di Giunta n. 87 del 29.06.2021 di approvazione del Piano esecutivo di
Gestione e delle Performance 2021/2023;
il decreto legislativo n. 118 del 2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro



organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge n. 5 maggio 2009, n. 42” prevede
l’applicazione già per l’esercizio finanziario 2016 del principio contabile generale
della competenza finanziaria (cd. potenziata) per l’accertamento delle entrate e
l’impegno delle spese, anche per gli enti non sperimentatori;
il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione con annesso il Piano triennale
per la trasparenza e l'integrità 2021-2023 del Comune di Collesalvetti, approvato
dalla Giunta Comunale con deliberazione n. 33 del 30.03.2021, in ottemperanza a
quanto previsto dalla L. 190/2012 e dal D.lgs. n. 33/2013; il DPR 16.04.2013 n. 62,
“Codice nazionale di comportamento dei dipendenti pubblici” ed il Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici del Comune di Collesalvetti, approvato con
deliberazione della Giunta comunale n. 213 del 30.12.2020;

Vista la determina n. 920 del 14/12/2021 con la quale è stato affidato ad Ambiente spa, con sede a Carrara (MS) in Via
Frassina, 21 – P.IVA/C.F. 00262540453 l’incarico per lo svolgimento delle analisi previste nel piano di caratterizzazione su
terreni delle aree della pista ciclistica “Ivo Mancini” posta in via Berlinguer frazione di Stagno Codice sito Sisbon LI 1148;

Rilevato che a seguito di condizioni atmosferiche avverse è stato variato il crono programma come da prospetto allegato
A del presente atto;

Considerato che si rende necessario variare l'esigibilità dell’affidamento finanziato con risorse di bilancio dell’anno 2021
al Titolo II e del quale è stato già assunto l’impegno di spesa n. 2021.802 come da scheda allegato B del presente atto;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;

2. Di approvare il nuovo crono programma, allegato A, dell’incarico in oggetto dando atto della necessità di variarne
l'esigibilità secondo le indicazioni di cui alla scheda di variazione, allegato B, al presente atto a formarne parte
integrante e sostanziale:

3. Di dare atto che la presente determina non comporta assunzione di alcun impegno di spesa da parte
dell’Amministrazione Comunale;

4. Di dare corso agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e di cui all’art. 23 D.lgs. n. 33/2013;

5. Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al TAR della Toscana, entro 60 gg. ai sensi
del d.lgs. n. 104/2010 dalla pubblicazione all’Albo pretorio on line o ricorso straordinario al Capo dello Stato
entro 120 gg;

6. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del servizio n. 6 Pianificazione e
patrimonio pubblico, nonché la conseguente trasmissione al servizio Finanziario per la registrazione nelle
scritture contabili di questa Amministrazione e la pubblicazione all’Albo Pretorio.

Il Responsabile del Servizio
ZINNA LEONARDO





_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 31/12/2021 al
15/01/2022.

Collesalvetti, 31/12/2021

L'incaricato
DANTES FRANCESCA


